
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Montážní návod opláštění 

plynového krbu  

Karma DECORE (typ 60-81) 

           

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Před instalací přístroje si přečtěte návod k instalaci! 

 
Instalaci smí provádět pouze kvalifikovaná odborná firma! 

 
                                                                                                                                               
 

NO    04/16 
 
 
 
 



Tento návod platí současně s návodem k instalaci 
přiloženým k základnímu přístroji. 

 
Respektujte prosím, že jsou části opláštění 
relativně těžké a musí být bezpodmínečně 
montovány dvěma osobami. 

 

 

Podmínky pro montáž 
opláštění 

 

• Základní přístroj se musí instalovat a připojovat 
do komínu při respektování uvedených 
vzdáleností vzadu a po stranách (zohlednit 
tloušťku opláštění). Topné těleso přitom svisle 
vyrovnejte (stavitelné nožky slouží k vyrovnání 
na podlaze). 

 

• Bylo zkontrolováno správné nastavení 
druhu plynu. 

 

• Části opláštění (2 balíky) vybalte a zkontrolujte 
jejich bezvadný stav a opatrně odložte. 

 
Respektujte prosím, že   
nenamontované části opláštění jsou 
náchylné k prasknutí. 

 
 

• Imitaci dřeva a uhlí při montáži opláštění 
ještě nevkládejte. 

 

Montáž opláštění 
 

Montáž bočních dílů 
 
• Boční části opláštění položte na venkovní 

stranu. 
Vyjměte přibalené imbusové šrouby a matice a 
matice našroubujte do poloviny délky závitu. 
Imbusové šrouby následně 
zašroubujte do kovových hmoždinek 
ležících bočních dílů cca 3-4 otáčkami. 
Pak matice odšroubujte na vzdálenost 3 mm od 
boční stěny. 

• Boční stěny zavěste do zámkových otvorů 
základního přístroje. Zkosení je přitom vzadu. 

Montáž čelního opláštění 
 

• Odstraňte průhledové okno základního 
 přístroje. 

Zde prosím zohledněte provedení v návodu 
základního přístroje, v oddílu „Vložení imitace 
uhlí a dřeva“. 
Odstraňte karton s částmi imitace, který se 
nachází ve vnitřním prostoru topidla a opatrně jej 
odložte stranou. 

• Spodní ozdobný kryt Y nyní zavěste v oblasti 
C, za soklem, obr. 1. 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 1 C 
 
• K tomu zatlačte přístroj nahoře mírně 

dozadu. 
 

Sokl přístroje 
 

 

 

Y 

 

 

 

 

 

 
Obr.1 Oblast C 

 

• Rozhodněte se, kterou stranu dvoudílné 
kamenné čelní části chcete namontovat jako 
první a spodní ozdobný kryt Y zasuňte co nejvíce 
na protilehlou stranu. 

 

 
 

Obrázek 2 Ozdobný kryt Y zasunutý 

například co nejvíce vlevo, při 
montáži pravé poloviny čelní 
části 



 

 
 

A 

 

B 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 3 
A 

 

• První polovinu čelní části nasaďte na úložný 
plech A přesahující přes spalovací komoru, 
vyrovnejte ji a volně zespodu zašroubujte v 
bodech upevnění B s tímto plechem. 

• Poté dole zavěšený ozdobný kryt Y přesuňte na 
kamennou čelní část a s horním ozdobným 
krytem Z postupujte stejně. 
U horního ozdobného krytu Z dbejte na to, 
aby byl delší dekorovaný díl umístěn na zadní 
straně nahoře. 

 

Z 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Y 

Obrázek 4 
 

• Následně nasaďte polovinu protilehlého 
čelního kamenného dílu a posuňte jej ve směru 
ke středu přístroje tak, abyste jej zasunuli do 
obou ozdobných krytů. 

Kamenný čelní díl vyrovnejte, i v ohledu na 
boční stěny, k tomu příp. znovu povolte šrouby 
poloviny prvního upevněného dílu. Pak 
vyrovnané díly sešroubujte s úložným 
plechem. 

 

                Obrázek 5 

 

Vložení imitace uhlí a dřeva 
 

Zde postupujte podle oddílu se stejným názvem v 
návodu základního přístroje. 
 

                Obrázek 6 

 

Vložení zadního kamenného krytu 
 

Zakončením opláštění přístroje je kamenná 
deska, která je volně vložena na namontované 
kamenné boční stěny. 
 

 


